
 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 
Email: protocollo@comune.torriinsabina.ri.it  - PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

Pag. 1 a 1 

 

Prot. n. 3370 del 28.08.2025 

 

Ordinanza n. 55/2025 

 

 

Oggetto: Ripristino area mercato domenicale in Piazza Roma e conseguente divieto di sosta e transito 

a tutti i veicoli  

                  

I L  S I N D A C O 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 1989 con la quale veniva istituito il mercato 

domenicale individuando come sede dello stesso l’area di Piazza Roma, e i successivi provvedimenti 

concernenti l’argomento; 

VISTA l’Ordinanza Comunale n. 16/2021 con la quale per le esigenze di rifacimento di Piazza Roma, il 

mercato domenicale veniva temporaneamente spostato negli stalli di parcheggio di Corso Foronovo, 

intersezione con Via Porta Ternana; 

CONSIDERATO che i lavori sopramenzionati in Piazza Roma risultano conclusi; 

RITENUTO opportuno ripristinare il mercato domenicale in Piazza Roma al fine di garantire maggiore 

sicurezza e migliore viabilità stradale; 

VISTO il D. Lgs del 18/08/2000 n. 267;  

VISTO  l’art. 7 del  D. Lgs. N° 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada” e sue successive modifiche 

e integrazioni; 

 

O R D I N A 
 

 a far data dal giorno domenica 07.09.2025 il ripristino dell’area del mercato domenicale in 

Piazza Roma; 

 l’istituzione del divieto di sosta e di transito a tutti i veicoli, fatta eccezione per i mezzi di 

soccorso e delle forze dell’ordine, tutte le domeniche, fino a nuova eventuale disposizione,  dalle 

ore 07:00 alle ore 13:00 in tutta l’area di Piazza Roma. 

Ai contravventori delle suddette disposizioni, ove ne ricorra la necessità, oltre alle sanzioni amministrative 

pecuniarie, sarà applicata anche la sanzione accessoria della rimozione del veicolo.  

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione  all’Albo Pretorio 

del Comune di Torri in Sabina, consultabile sul sito web istituzionale, nonché con l’istallazione di appositi 

segnali stradali e/o transenne. 

 

Sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza tutti coloro che sono competenti ad espletare servizi 

di Polizia Stradale, come sancito dall’art. 12 del vigente Codice della Strada. 

 
Dalla residenza comunale, lì 28.08.2025                                                           

                                      

                                                                                                   IL  SINDACO 
                                                                                        Dott.  Michele CONCEZZI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L. 39/93  

                    e dell’art. 1, comma 87 della Legge n. 549/1995 


